



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2017

№ 604-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области
«Старшее поколение» на 2014–2018 годы, утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 12.03.2014 № 167-ПП**

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в комплексную программу Свердловской области «Старшее поколение» на 2014–2018 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 12.03.2014 № 167-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Старшее поколение» на 2014–2018 годы» («Областная газета», 2014, 21 марта, № 50) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.01.2015 № 19-ПП, от 23.06.2015 № 521-ПП, от 25.11.2015 № 1064-ПП, от 29.06.2016 № 456-ПП и от 23.03.2017 № 171-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице строки 2 и 7 изложить в следующей редакции:

« 2.	Заказчики комплексной программы	Министерство здравоохранения Свердловской области, Министерство культуры Свердловской области, Министерство физической культуры и спорта Свердловской области, Министерство транспорта и связи Свердловской области, Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, Департамент по труду и занятости населения Свердловской области
7.	Объемы и источники финансирования комплексной программы	реализацию мероприятий комплексной программы планируется осуществлять за счет средств областного бюджета в объеме 1 407 960,8 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 136 515,3 тыс. рублей; 2015 год – 134 917,3 тыс. рублей; 2016 год – 374 611,3 тыс. рублей;

	2017 год – 364 494,5 тыс. рублей; 2018 год – 397 422,4 тыс. рублей	»;
--	---	----

2) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. План мероприятий по выполнению комплексной программы

Формирование и корректировка комплексной программы, а также непосредственная реализация комплексной программы осуществляются в порядке, установленном постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской области».

Заказчиком-координатором (заказчиком) комплексной программы является Министерство социальной политики Свердловской области.

Заказчиками комплексной программы являются:

- 1) Министерство здравоохранения Свердловской области;
- 2) Министерство культуры Свердловской области;
- 3) Министерство физической культуры и спорта Свердловской области;
- 4) Министерство транспорта и связи Свердловской области;
- 5) Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области;
- 6) Департамент по труду и занятости населения Свердловской области.

План мероприятий по выполнению комплексной программы с указанием финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий, представлен в приложении № 2 к комплексной программе.

Финансирование мероприятий комплексной программы осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных государственными программами Свердловской области:

1) «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 480-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2024 года»;

2) «Развитие здравоохранения Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1267-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие здравоохранения Свердловской области до 2024 года»;

3) «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года»;

4) «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1272-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года»;

5) «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года»;

6) «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1331-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2024 года».

Исполнители при реализации мероприятий комплексной программы руководствуются Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». При реализации комплексной программы исполнители обеспечивают эффективное и рациональное использование средств областного бюджета.

Исполнение мероприятий комплексной программы государственными бюджетными и автономными учреждениями Свердловской области осуществляется на основе соглашений о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, на иные цели и на бюджетные инвестиции, государственными казенными учреждениями в соответствии с бюджетными сметами.

Отношения, связанные с реализацией государственной политики в части оказания государственной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляются посредством предоставления им субсидии областного бюджета на основании заключаемых соглашений в порядке, установленном постановлением Правительства Свердловской области от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям».

Министерство социальной политики Свердловской области ежеквартально в течение 25 дней после окончания отчетного периода направляет в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области информацию о ходе реализации комплексной программы.»;

3) пункт 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1. Реализацию мероприятий комплексной программы планируется осуществлять за счет средств областного бюджета в объеме 1 407 960,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 136 515,3 тыс. рублей;

2015 год – 134 917,3 тыс. рублей;

2016 год – 374 611,3 тыс. рублей;

2017 год – 364 494,5 тыс. рублей;

2018 год – 397 422,4 тыс. рублей.

Расходы на реализацию комплексной программы представлены в приложении № 3 к комплексной программе.»;

4) в приложении № 1 в таблице в строке 8 в графе 7 число «558» заменить числом «850»;

5) в приложении № 1 в таблице в строке 11 в графе 7 число «20» заменить числом «85»;

6) в приложении № 1 в таблице в строке 11 в графе 8 число «20» заменить числом «6»;

7) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 13–16 следующего содержания:

« 13.	Выделение специализированных гериатрических коек в терапевтических отделениях государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловский областной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов войн»	единиц	–	–	–	10	10	0
14.	Количество нестационарных и мобильных торговых объектов на территории Свердловской области	единиц	–	–	–	6900	7000	6800
15.	Доля граждан пожилого возраста, удовлетворенных качеством предоставляемых социальных услуг, от общей численности получателей социальных услуг пожилого возраста	процентов	–	–	–	99	99	99
16.	Доля граждан пожилого возраста, занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности пожилых граждан	процентов	–	–	–	4	4,5	3,5

8) в приложении № 2 в таблице в строках 1, 3, 19, и 21 в графе 3 число «1 336 021,2» заменить числом «1 407 960,8»;

9) в приложении № 2 в таблице в строках 1, 3, 19 и 21 в графе 7 число «327 913,3» заменить числом «364 494,5»;

10) в приложении № 2 в таблице в строках 1, 3, 19 и 21 в графе 8 число «362 064,0» заменить числом «397 422,4»;

11) в приложении № 2 таблицу дополнить строкой 39-1 следующего содержания:

«	39-1.	Мероприятие 14-1. Проведение мониторинга качества оказания социальных услуг	0,0	-	-	-	0,0	0,0	строка 12-4	»;
---	-------	---	-----	---	---	---	-----	-----	-------------	----

12) в приложении № 2 в таблице в строке 44 в графе 3 число «731 630,9» заменить числом «859 666,6»;

13) в приложении № 2 в таблице в строке 44 в графе 7 число «221 175,3» заменить числом «274 527,0»;

14) в приложении № 2 в таблице в строке 44 в графе 8 число «217 413,0» заменить числом «292 097,0»;

15) в приложении № 2 в таблице в строке 44-1 в графе 3 число «68 539,5» заменить числом «34 967,0»;

16) в приложении № 2 в таблице в строке 44-1 в графе 7 число «20 900,0» заменить числом «6 573,0»;

17) в приложении № 2 в таблице в строке 44-1 в графе 8 число «26 239,5» заменить числом «6 994,0»;

18) в приложении № 2 в таблице в строке 44-2 в графе 3 число «26 862,8» заменить числом «23 597,0»;

19) в приложении № 2 в таблице в строке 44-2 в графе 7 число «9 405,0» заменить числом «6 767,0»;

20) в приложении № 2 в таблице в строке 44-2 в графе 8 число «7 827,8» заменить числом «7 200,0»;

21) в приложении № 2 таблицу дополнить строкой 45-1 следующего содержания:

«	45-1.	Мероприятие 17-1. Организация геронтологических коек в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской области «Свердловский областной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов войн»	0,0	-	-	-	0,0	0,0	строка 12-2	»;
---	-------	--	-----	---	---	---	-----	-----	-------------	----

22) в приложении № 2 в таблице в строках 46 и 47 в графе 3 число «899 353,2» заменить числом «990 550,6»;

23) в приложении № 2 в таблице в строках 46 и 47 в графе 7 число «265 260,3» заменить числом «301 647,0»;

24) в приложении № 2 в таблице в строках 46 и 47 в графе 8 число «268 680,3» заменить числом «323 491,0»;

25) в приложении № 2 в таблице в строке 48 в графе 2 слова «, спорта и молодежной политики» заменить словами «и спорта»;

26) в приложении № 2 в таблице в строке 50 в графе 9 слова «строка 5» заменить словами «строки 5, 12-5»;

27) в приложении № 2 в таблице в строках 59–61 в графе 3 число «64 907,9» заменить числом «45 267,9»;

28) в приложении № 2 в таблице в строках 59–61 в графе 7 число «1800,0» заменить числом «1440,0»;

29) в приложении № 2 в таблице в строках 59–61 в графе 8 число «20 000,0» заменить числом «720,0»;

30) в приложении № 2 в таблице в строках 63–65 в графе 3 число «2 736,4» заменить числом «3 118,6»;

31) в приложении № 2 в таблице в строках 63–65 в графе 7 число «220,7» заменить числом «775,2»;

32) в приложении № 2 в таблице в строках 63–65 в графе 8 число «220,7» заменить числом «48,4»;

33) в приложении № 2 таблицу дополнить строками 66–69 следующего содержания:

«	66.	Заказчик 7: Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области							
	67.	Мероприятие 24. Проведение мониторинга состояния торговой сети в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, в части наличия нестационарных и мобильных торговых объектов	0,0	–	–	–	0,0	0,0	строка 12-3
	68.	Всего по Заказчику 7	0,0	–	–	–	0,0	0,0	
	69.	областной бюджет	0,0	–	–	–	0,0	0,0	
									»;

34) в приложении № 3 в таблице в строках 2 и 3 в графе 3 число «1 336 021,2» заменить числом «1 407 960,8»;

35) в приложении № 3 в таблице в строках 2 и 3 в графе 7 число «327 913,3» заменить числом «364 494,5»;

36) в приложении № 3 в таблице в строках 2 и 3 в графе 8 число «362 064,0» заменить числом «397 422,4»;

37) в приложении № 3 в таблице в строках 16 и 17 в графе 3 число «899 353,2» заменить числом «990 550,6»;

38) в приложении № 3 в таблице в строках 16 и 17 в графе 7 число «265 260,3» заменить числом «301 647,0»;

39) в приложении № 3 в таблице в строках 16 и 17 в графе 8 число «268 680,3» заменить числом «323 491,0»;

40) в приложении № 3 в таблице строку 22 изложить в следующей редакции:

«	22.	По заказчику 3. Министерство физической культуры и спорта Свердловской области							»;
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	----

41) в приложении № 3 в таблице в строках 37 и 38 в графе 3 число «64 907,9» заменить числом «45 267,9»;

42) в приложении № 3 в таблице в строках 37 и 38 в графе 7 число «1 800,0» заменить числом «1 440,0»;

43) в приложении № 3 в таблице в строках 37 и 38 в графе 8 число «20 000,0» заменить числом «720,0»;

44) в приложении № 3 в таблице в строках 44 и 45 в графе 3 число «2 736,4» заменить числом «3 118,6»;

45) в приложении № 3 в таблице в строках 44 и 45 в графе 7 число «220,7» заменить числом «775,2»;

46) в приложении № 3 в таблице в строках 44 и 45 в графе 8 число «220,7» заменить числом «48,4»;

47) в приложении № 3 таблицу дополнить строками 50–56 следующего содержания:

« 50.	По заказчику 7. Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области						
51.	Всего	0,0	–	–	–	0,0	0,0
52.	в том числе за счет средств областного бюджета	0,0	–	–	–	0,0	0,0
53.	из них субсидии муниципальным образованиям	0,0	–	–	–	0,0	0,0
54.	федерального бюджета (плановый объем)	0,0	–	–	–	0,0	0,0
55.	местных бюджетов (плановый объем)	0,0	–	–	–	0,0	0,0
56.	внебюджетных источников (плановый объем)	0,0	–	–	–	0,0	0,0

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



Е.В. Куйвашев